
 
PODER EXECUTIVO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA 
GABINETE DO PREFEITO  

 

Palácio do Executivo – Endereço Praça da Matriz nº 01 – Bairro Centro 
CNPJ 05.105.143/0001-81 – São Sebastião da Boa Vista – Marajó - Pará. CEP 68.820-000 

 

D E C R E T O N° 151, DE 17 DE AGOSTO DE 2023. 
 

O Prefeito Municipal de São Sebastião da Boa Vista, Estado do Pará. Exmo. Sr. GETÚLIO BRABO DE SOUZA, no uso 
das atribuições legais. 

 
CONSIDERANDO: O requerimento formulado pelo servidor GENISON BORGES GOMES, pleiteando sua exoneração do cargo 
público municipal de PROFESSOR DOCENTE, LÍNGUA PORTUGUESA. 

 
D E C R E T A: 

  
Art. 1° - Fica exonerado do cargo efetivo, a pedido, o servidor GENISON BORGES GOMES, do cargo público Professor Docente, 
Língua Portuguesa, com lotação na Secretaria Municipal Educação de São Sebastião da Boa Vista/PA. 
 
Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
Dê-se ciência. Registre-se e Publique-se. 

 
Gabinete do Prefeito, 17 de Agosto de 2023. 
 
 

 
GETÚLIO BRABO DE SOUZA  

Prefeito Municipal 
 
 
Publicado e Registrado em 17/08/2023. 
 


		2023-08-17T17:47:21-0300
	GETULIO BRABO DE SOUZA:05957974234




